Câmara Municipal de Cruzeiro
. LIVRO 8/2

'M 088 Decreto Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N2 89/88E 1.988

"Concede o Título de 11 Cidadão Cruzeiren

se" ao Sênhor SEBASTIÃO MOREIRA DA

SILVA"

A MESA DA eÂMARA NMNICIPAL DE CRUZEIRO

usando das atribuições legais, faz saber qua a câmara Municipal

na Sessão Ordinária alealiz ada dia . 26 de Setembro p. passaão a pro

vou e ela promulga o seguinte

DECRETO LEGIUSLATIVO

Artigo 12 - Fica concedido o título de

,.Cidadão Cruzeirense" ao Ilustríssimo Senhor SEBASTIÃO MOREIRA

DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados à coletividade.

Artigo 22 - A ?utorga do diploma, a que

se refere a hom,eagem do artigo anterior, dar-se-~ em Sessão

Solene, especialmente marcada pela Mesa da C~mara, no corrente
, .

exerci.cio.

Artigo 32 - As despesas com a execuçao

deste Decreto Legislativo correrão por conta de verbas próprias

do orçamento vigente.

Artigo 42 - Este Decreto Legislativo en
trará em vigor na data de sua publicação.

Cru~eiro, 27 de Setembro de 1.988

Câmara Muni

cipal de Cruzeiro, aos vinte sete

1.988

mes de Setembro

Dr. JAIRO BESSA DE SOUZA

Enc. Expediente-.

de